COMPANY REGISTRATION NUMBER 03765361

WHITES RECYCLING LIMITED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

SATURDAY

A16 11/12/2021 COMPANIES HOUSE

#31

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

The board of directors JAW Astor

D Carr G M Duyk R W Collier

Registered office The Mine Site

Mill Lane South Witham Grantham Lincolnshire NG33 5QN

Independent Auditors PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors One Chamberla in Square

Birmingham B3 3AX

Bankers Barclays Bank Plc 49 Broad Street

Stamford
Lincolnshire
PE9 1PZ

STRATEGIC REPORT

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2021. We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

The company continues with the strategy of generating the majority of its turnover through the disposal of sludge and liquid waste recycling services, mainly from food and drink processing outlets.

Turnover for the year has decreased by 19.0% to £16,280,786 (2020: £20,089,576). The gross profit margin has increased to 16.1% (2020: 15.4%) and the directors report a gross profit of £2,625,926 (2020: £3,086,040). The company's loss before taxation was £251,573 (2020: profit before taxation was £234,667).

Operational performance, during the year ended 31 March 2021, was impacted by COVID-19 with a number of existing customers reducing volumes and a small number temporarily closing plants to ensure the safety and wellbeing of their employees. COVID-19 affected the economy throughout the year and continues to do so as at the time of the publication of these statutory accounts During the year service levels have remained high ensuring minimal customer disruption.

The financial position at 31 March 2021 is detailed on page 11.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

Given the straightforward nature of the business the directors are of the opinion that analysis using KPIs is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT POLICIES

The company faces a number of risks and the directors continue to mitigate these as far as possible. A summary of the key risks is as follow:

Credit risk

The company seeks to manage its credit risk by dealing with established customers or otherwise checking the creditworthiness of new customers, establishing clear contractual relationships with those customers and by identifying and addressing any credit issues arising in a timely manner.

Interest rate risk

The company's exposure to market risk for the changes in interest rates relates primarily to its bank borrowings. The company seeks to manage this risk by managing its variable rate by seeking competitive facilities.

Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Short-term flexibility is achieved by overdraft facilities when required.

STRATEGIC REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

IMPACT OF COVID-19

The company was quick to modify and adapt workplaces and working practices in line with its own risk assessments and Government advice in relation to COVID-19. The company was therefore able safely to provide an uninterrupted service to its customers through this challenging period of prolonged lockdowns. Company staff showed great initiative and commitment in changing where and how they worked, and in supporting one another to accommodate the needs of the company's valued customers. The Government's evolving guidelines on COVID-19 continue to be monitored closely.

Signed on behalf of the directors

JA W ASTOR

Director

Approved by the directors on 12 November 2021

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the period from 1 April 2020 to 31 March 2021.

RESULTS AND DIVIDENDS

The loss for the financial year, amounted to £262,006 (2020: profit of £194,248). The company did not declare a dividend in respect of the year ended 31 March 2021.

DIRECTORS

The directors who held office during the year and to the date of signing the financial statements, except where stated are as follows:

G M Duyk J A W Astor R W Collier D Carr

SUBSEQUENT EVENTS

There are no subsequent events to report.

FUTURE DEVELOPMENTS

The directors continue to look for new areas of growth as well as ensuring full compliance with all regulatory developments. The company will explore new opportunities which are closely aligned to the core business or to improve its services to existing and new clients.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT

Financial risk management is discussed in the strategic report.

DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

STRATEGIC REPORT

The company has chosen in accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 to set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

Registered office:

The Mine Site Mill Lane South Witham Grantham Lincolnshire NG33 5QN Signed on behalf of the directors

• -- .. ----

Director

Approved by the directors on 12 November 2021

Strategic report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' report for the year ended 31 March 2021 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Directors' Responsibilities Statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Note	2021 £	2020 f
TURNOVER	4	16,280,786	20,089,576
Cost of sales		(13,654,860)	(17,003,536)
GROSS PROFIT		2,625,926	3,086,040
Administrative expenses Other operating income		(3,137,190) 274,000	(2,829,946)
OPERATING (LOSS) / PROFIT	5	(237,264)	256,094
Interest receivable and similar income –other interest received		-	630
Interest payable and similar expenses	8	(14,309)	(22,057)
(LOSS) / PROFIT BEFORE TAXATION		(251,573)	234,667
Tax on (loss) / profit	9	(10,433)	(40,419)
(LOSS) / PROFIT FOR THE FINANCIAL YEA	AR.	(262,006)	194,248

The company has no other comprehensive (expense) / income for the financial year other than those included above. Accordingly, no separate statement of comprehensive (expense) / income is presented.

BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2021

		202	1	2020)
	Note	£	£	£	£
FIXED ASSETS Tangible assets	10		791,769		864,707
CURRENT ASSETS Inventories Debtors Cash at bank and in hand	11 12	59,307 3,533,151 1,601		100,858 4,211,612 7,748	
CREDITORS: Amounts falling due within one year	13	3,594,059 (3,091,056)		4,320,218 (3,638,580)	
NET CURRENT ASSETS			503,003		681,638
TOTAL ASSETS LESS CURRENT	LIAI	BILITIES	1,294,772		1,546,345
PROVISIONS FOR LIABILITIES Deferred taxation	14		(73,283)		(62,850) 1,483,495
NET ASSETS			1,221,489		1,463,493
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital Profit and loss account	18		100 1,221,389		100 1,483,395
TOTAL EQUITY			1,221,489		1,483,495

These financial statements on pages 10 to 25 were approved by the directors and authorised for issue on 12 November 2021, and are signed on their behalf by:

JA W ASTOR

Company Registration Number: 03765361

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Called up Pi		
	Share capital	account £	Total equity £
Balance as at 1 April 2019 Profit for the financial year and total	100	1,289,147	1,289,247
comprehensive income	-	194,248	194,248
Dividends paid and total transactions with owners, recognised directly in equity			-
Balance as at 31 March 2020 Loss for the financial year and total	100	1,483,395	1,483,495
comprehensive expense		(262,006)	(262,006)
Balance as at 31 March 2021	100	1,221,389	1,221,489

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1. GENERAL INFORMATION

Whites Recycling Limited ("the company") continues to derive the majority of its income through the disposal of sludge and liquid waste recycling services, mainly from food and drink processing outlets as well as local authorities. The company has its head-office and main operational site in South Witham.

The company is a private company limited by shares and is incorporated in the United Kingdom and domiciled in England. The address of its registered office is The Mine Site, Mill Lane, South Witham, Grantham, Lincolnshire, NG33 5QN.

2. COMPLIANCE STATEMENT

The financial statements of the company have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. The company has adopted FRS 102 in these financial statements.

Basis of accounting

These financial statements have been prepared on the going concern basis, under the historical cost convention, and in accordance with the Companies Act 2006 and applicable accounting standards in the United Kingdom.

The company's functional and presentation currency is the pound sterling.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of accounting estimates and judgements. Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. There are no estimates and assumptions that are expected to have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

Going concern

The directors have prepared financial forecasts showing that the company should be able to operate within the available bank facilities. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing these financial statements.

The principal accounting policies, which have been applied consistently throughout the year, are set out below.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. Exemptions under FRS 102 paragraph 1.12 have been applied: in relation to presentation of a cash flow statement, related party transactions, certain financial instrument disclosures and the non-disclosure of key management personnel compensation.

Cash flow statement

The company is a wholly owned subsidiary company of Whites Engineering Limited and is included in the consolidated financial statements of that company, which are publicly available at the company's registered office or Companies House. Consequently, the company has taken advantage of the exemption from preparing a cash flow statement under the terms of FRS 102 paragraph 1.12(b).

Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption granted under FRS 102 paragraph 1.12 (e) to not disclose transactions with other group companies where they are wholly owned by a common parent entity.

Turnover

The turnover shown in the profit and loss account represents the value of all work done during the period, exclusive of Value Added Tax. Turnover is recognised at the point at which the company has fulfilled its contractual obligations and the risks and rewards attaching to the sale have been transferred to the customer.

Fixed assets

Tangible fixed assets are stated in the balance sheet at cost less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use.

Depreciation

Depreciation is calculated, using the straight-line method, so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Properties & Lagoons

Over the period of the lease

Plant & Machinery

10 to 15 years

Fixtures & Fittings

- 3 to 5 years

Where there is evidence of impairment, fixed assets are written down to recoverable amounts. Any such write down would be charged to operating profit.

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives. The useful economic lives are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and estimated selling price less costs to sell on a first in, first out basis, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Leases

Arrangements which transfer substantially all the risks and rewards of the assets to the company are classified as finance leases. All other arrangements are classified as operating leases. Amounts payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the lease term.

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period.

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date except for certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Retirement benefits and pension costs: defined contribution schemes

The company makes contributions to a company defined contribution pension scheme and employee personal pension schemes. These contributions are charged to the profit and loss account in the period in which they become payable.

Share capital and distributions to equity holders

Ordinary shares are classified as equity. Dividends and other distributions to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the period in which the dividend and other distributions are approved by the shareholders. These amounts are recognised in the statement of changes in equity.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

Share based payments

Share based incentive arrangements are provided to certain employees. The directors have assessed the requirements of section 26 of FRS 102 and consider that its application would not change the financial results or position of the company by a material amount.

Financial instruments

The company has chosen to adopt sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

Financial assets

Basic financial assets, including trade and other receivables and cash and bank balances are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rates of interest.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment is recognised in profit or loss.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the assets expire or are settled, or (b) substantially all the risk and regards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans and amounts due from group companies are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

Impairment of non-financial assets

At each balance sheet date non-financial assets not carried at fair value are assessed to determine whether there is an indication that the asset may be impaired. If there is such an indication the recoverable amount of the asset is compared to the carrying amount of the asset (or asset's cash generating unit).

The recoverable amount of the asset is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of the future pre-tax and interest cash flows obtainable as a result of the asset's continued use. The pre-tax and interest cash flows are discounted using a pre-tax discount rate that represents the current market risk-free rate and the risks inherent in the asset.

If the recoverable amount of the asset is estimated to be lower than the carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount.

Employee benefits

The company provides a range of benefits to employees, including paid holiday arrangements and defined contribution pension plans.

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits, are recognised as an expense in the period in which the service is received.

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

An expense is recognised in the profit and loss account when the company has a legal or constructive obligation to make additional, e.g. bonus payments under the plan as a result of past events and a reliable estimate of the obligation can be made.

Government grants

Government grants (including the Coronavirus Job Retention Scheme) are recognised in the profit and loss account, as other operating income, on a systematic basis over the periods in which the company recognises expenses for the related costs for which the grants are intended to compensate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

4. TURNOVER

The turnover and (loss) / profit before tax are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover is given below:

	2021	2020
	£	£
United Kingdom	16,280,786	20,089,576

5. OPERATING (LOSS)/PROFIT

Operating (loss)/profit is stated after charging / (crediting):

	2021	2020
	£	£
Depreciation of owned fixed assets	160,056	144,916
Profit on disposal of fixed assets	-	(550)
Operating lease rentals	2,427,665	2,516,874
Inventory recognised as an expense	2,870,187	3,485,728
Other operating income – Coronavirus Job		
Retention Scheme	(274,000)	-
Auditors' remuneration		
- for audit services	22,900	22,245
- for other services	-	-
	,	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

6. PARTICULARS OF EMPLOYEES

The monthly average number of staff employed by the company during the financial year amounted to:

Number of drivers and operational staff Number of sales and administrative staff Number of management staff	2021 No 121 12 3	2020 No 134 14 2 150
	COCHO	
The aggregate payroll costs of the above were:		
	2021 £	2020 £
Wages and salaries	4,688,630	5,360,230
Social security costs	500,219	540,360
Other pension costs	107,516	113,027
	5,296,365	6,013,617

7. DIRECTORS' REMUNERATION

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services were:

	2021 £	2020 £
Aggregate remuneration (including benefits in kind) Company pension contributions to defined	236,002	267,116
contribution schemes Compensation for loss of office	4,172	4,053
	240,174	271,169

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2020: 1).

Aggregate emoluments include total emoluments of £179,340 (2020: £154,983) for the highest paid director excluding pension contributions of £4,412 (2020: £4,053).

Directors' emoluments include £240,174 (2020: £271,169) that are borne by Regen Holdings Limited and recharged to the company by way of a management charge.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

8. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

Interest payable on bank borrowings	2021 £ 14,309	2020 £ 22,057
TAX ON (LOSS) / PROFIT		
(a) Analysis of charge in the year		
	2021 £	2020 £
Current tax: UK Corporation tax based on the results for the year at 19% (2020: 19%) Adjustments in respect of prior periods	- 	4,510
Total current tax	-	4,510
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences Capital allowances Other timing differences Differences in tax rates	16,908 (6,475)	47,939 (15,200) 3,170
Total deferred tax	10,433	35,909
Tax charge on (loss) / profit	10,433	40,419

The tax assessed on the (loss) / profit for the year is higher (2020: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 19 % (2020: 19%).

(Loss) / profit before taxation	2021 £ (251,573)	2020 £ 234,667
(Loss) / profit before tax multiplied by the standard		
rate of tax	(47,799)	44,587
Expenses not deductible for tax purposes	359	2,395
Adjustments in respect of prior periods	-	4,510
Losses brought forward	-	(7,470)
Group relief claimed	-	(1,997)
Consortium relief claimed	•	(30,147)
Other differences	20,055	28,541
Losses available for carry forward not recognised	37,818	
Total tax charge	10,433	40,419

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

9. TAX ON (LOSS) / PROFIT (continued)

Factors affecting the tax rate in future years

In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate will increase to 25%. Since the proposal to increase the rate to 25% had not been substantively enacted until after the balance sheet date, its effects are not included in these financial statements. However, it is likely that the overall effect of the change, had it been substantively enacted by the balance sheet date, would be to increase the tax charge and deferred tax liability by £23,142.

10. TANGIBLE ASSETS

	Properties & Lagoons £	Plant & Machinery £	Fixtures & Fittings £	Total £
COST				
At 1 April 2020	1,200,159	109,969	148,544	1,458,672
Additions	70,027	5,268	11,823	87,118
Disposals	(19,262)		(10,175)	(29,437)
At 31 March 2021	1,250,924	115,237	150,192	1,516,353
ACCUMULATED DEPRECIATI	ON			
At 1 April 2020	407,485	78,167	108,313	593,965
Charge for the year	137,353	4,592	18,111	160,056
Disposals	(19,262)		(10,175)	(29,437)
At 31 March 2021	525,576	82,759	116,249	724,584
NET BOOK AMOUNT			÷	
At 31 March 2021	725,348	32,478	33,943	791,769
At 31 March 2020	792,674	31,802	40,231	864,707

Properties & Lagoons represents improvements made to properties & lagoons held on short leasehold properties.

11. INVENTORIES

	2021	2020
	£	£
Fuel and consumables	59,307	100,858

There is no significant difference between the replacement cost of fuel and consumables and their carrying amounts. Inventories are stated after provisions of £nil (2020: £nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

12. DEBTORS

	2021	2020
Amounts due within one year:	£	£
Trade debtors	2,258,671	3,045,109
Amounts owed by group undertakings	460,942	463,811
Prepayments and accrued income	813,538	702,692
	3,533,151	4,211,612

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £10,115 (2020: £27,567).

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable within one year.

13. CREDITORS: Amounts falling due within one year

2021	2020
£	£
437,550	805,045
1,345,294	1,617,898
73,395	72,150
773,929	526,950
30,441	31,119
430,447	585,418
3,091,056	3,638,580
	£ 437,550 1,345,294 73,395 773,929 30,441 430,447

The bank overdrafts are secured by a fixed and floating charge dated 28 July 2015 and a cross guarantee and debenture by and between Whites Engineering Limited and Whites Recycling Limited.

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable within one year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

14. DEFERRED TAXATION

The movement in the deferred taxation provision during the year was:

	2021 £	2020 £
Provision brought forward Profit and loss account movement arising during the	62,850	26,941
year	10,433	35,909
Provision carried forward	73,283	62,850

The provision for deferred taxation consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	2021	2020
	£	£
Excess of taxation allowances over deprec	iation on	
fixed assets	79,758	'78,050
Other timing differences	(6,475)	(15,200)
	73,283	62,850

15. COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

The company had the following future minimum lease payments under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2021 £	2020 £
Not later than 1 year Later than 1 and before 5 years Later than 5 years	429,679 453,803 255,469	595,590 761,832 381,833
	1,138,951	1,739,255

16. CONTINGENCIES

A cross guarantee and debenture is in place between Whites Engineering Limited and Whites Recycling Limited, dated 24 November 2009, in respect of the banking facilities of both companies.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

17. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company has taken advantage of the exemption for disclosure of transactions between group companies.

During the year, the company made sales totalling £78,529 (2020: £67,336) to Axil Integrated Services Limited (Axil), a company in which Regen Holdings Limited indirectly has a 70% financial interest. An amount of £25,367 (2020: £7,299) was outstanding at the year-end. During the year, the company also made purchases totalling £18,585 (2020: £5,301) from Axil. At the year end, the company owed Axil £749 (2020: £1,213).

During the year, the company sold management services totalling £189,902 (2020: £186,824) to Fernbrook Bio Limited, a company in which Regen Holdings Limited has a financial interest under a joint venture arrangement and of which J A W Astor is a director. In addition, the company made sales during the year totalling £251,370 to Fernbrook Bio Limited (2020: £109,844). At the year- end, Fernbrook Bio Limited owed the company £38,817 (2020: £188,519). During the year, Fernbrook Bio Limited provided services totalling £80,154 (2020: £21,955) to the company. An amount of £7,716 was outstanding at the year- end (2020: £nil). At 31 March 2021, the company owed an amount of £3,631 (2020: £3,631) to Fernbrook Bio Limited in respect of tax losses surrendered by way of consortium relief.

At 31 March 2021, the company owed an amount of £1,299 (2020: £1,299) to Whites Generation Limited, the immediate parent company of Fernbrook Bio Limited in respect of tax losses surrendered by way of consortium relief.

During the year ended 31 March 2021, the company received recharges from Regen Devco Limited, a wholly owned subsidiary undertaking of Regen Holdings Limited, of £nil (2020: £688) and an amount of £nil was outstanding at the balance sheet date (2020: £688).

Bioganix Limited (BGL) is a company in which L M Dodds and C D Tyler, directors of Regen Holdings Limited are directors and shareholders. During the year, the company sold services totalling £547,035 (2020: £510,888) to BGL and made purchases totalling £100,432 (2020: £53,342) from BGL. At the year-end BGL owed the company £37,209 comprising trade debtors of £52,969 less trade creditors of £5,760 (2020: £107,710, comprising trade debtors of £113,580 less trade creditors of £5,870).

Bioganix (Welland) Limited (BWL) is also a company in which L M Dodds, and C D Tyler are directors and is a wholly owned subsidiary undertaking of BGL. During the year, the company sold services totalling £4,088 (2020: £81,758) to BWL and made purchases totalling £1,413 (2020: £45,387) from BWL. At the year-end, the company owed BWL £nil (2020: £380 owed to BWL, comprising trade creditors of £17,689 less trade debtors of £17,309).

During the year, the company rented land from J M Dodds Limited, a company in which L M Dodds is a director and shareholder for a consideration of £3,000 (2020: £3,000). An amount of £3,000 was outstanding at the year-end (2020: £nil).

The remainder of the transactions with businesses connected with directors of the company are not considered material to either party. No other transactions with related parties were undertaken such as are required to be disclosed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2021

18. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, called up and fully paid:

	2021		2020	
	No	£	No	£
Ordinary shares of £1 each	100	100	100	100

19. DIVIDENDS

The company did not declare a dividend in respect of the year ended 31 March 2021.

20. SUBSEQUENT EVENTS

There are no subsequent events to report.

21. ULTIMATE PARENT COMPANY

The immediate parent undertaking during the year was Whites Engineering Limited which is incorporated in England and shares the same registered office as the company. This is the smallest group into which these financial statements are consolidated. The consolidated financial statements are publicly available from the Registrar of Companies.

Whites Engineering Limited is a wholly owned subsidiary undertaking of Regen Holdings Limited. The immediate and ultimate parent undertaking of Regen Holdings Limited is TPG ART-AIV, LP, an alternative and renewable technologies fund company that is registered in the Cayman Islands. Regen Holdings Limited is the largest group into which these financial statements are consolidated as it is treated as part of an investment portfolio within the fund and is therefore held at fair value.

The company's ultimate controlling party is TPG Circadian Capital Partners AIV GenPar Advisors, Inc., a company registered in the Cayman Islands that manages TPG ART-AIV, LP and affiliated partnerships.